



Ihr individueller Flyer

E- Rezept-App der Wertach-Apotheke

Liebe Kunden und Kundinnen

Sie können jetzt ihr E-Rezept direkt über unsere eigene E-Rezept einsehen oder bei uns bestellen.

Dazu installieren sie einfach über unseren QR-Code die App auf ihrem Handy und können dann ihre Gesundheitskarte an ihr Handy halten.

Si können so ihre Verordnung einsehen und die Medikamente direkt bei uns bestellen, weiter Medikamente dazubestellen oder einen Botendienst eingeben.

Den QR-Code finden sie auf Seite 2 auf diesem Flyer oder bei uns.

Sprechen sie uns gerne darauf an.

Ihr Team der Wertach-Apotheke



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:

8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:

8:00 - 12:30 Uhr

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.03.25 bis 31.03.25

Mirfulan Vitaminreiche Wund- und Heilsalbe

Anwendungsgebiete: Abdeckende-protective und sekretbindende Behandlung von nicht infizierten akuten und subakuten Hautschäden, die mit Rötung, Juckreiz und Schmerzen einhergehen (z. B. Windeldermatitis). Zinkoxid wirkt hierbei abdeckend-protectiv und sekretbindend. ***

9,97 €

50 g

statt** ~~13,10 €~~

199,40 € / 1 kg



Gingium 120mg

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen. Die Anwendung erfolgt im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. ***

39,95 €

60 St

statt** ~~53,03 €~~



Thealoz Duo

Zur Behandlung moderater bis schwerer Symptome trockener Augen. Wirkstoffe: Trehalose, Hyaluronsäure, Natriumsalz.

34,95 €

3x10 ml

UVP* ~~43,50 €~~

1.165,00 € / 1 l



Wertach-Vitamin B Komplex

Aktivierter Vitamin B komplex.

Hohe Qualität und Konzentration der Inhaltsstoffe ***

22,95 €

20 St



GeloMyrtol forte

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. ***

11,50 €

20 St

statt** ~~14,80 €~~



ORTHOMOL chondroplus Kombip.

Wichtige Mikronährstoffe für Knorpel und Knochen.

53,95 €

30 St

UVP* ~~67,99 €~~



Traumeel S Tabletten

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. ***

11,50 €

50 St

statt** ~~14,89 €~~



WALA Euphrasia Augentropfen

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. ***

8,75 €

10x0,5ml

statt** ~~10,92 €~~



hysan Schnupfenspray

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeittherapie bei Anschwellungen der Nasenschleimhaut. ***

3,95 €

10 ml

statt** ~~4,95 €~~

395,00 € / 1 l



GAVICON DUAL Suspension

Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. ***

9,95 €

12x10ml

statt** ~~12,97 €~~

82,92 € / 1 l



Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.